ГБОУ Самарской области  средняя общеобразовательная школа с.Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области

446411, Самарская область, Кинельский район, с. Сколково, ул. Советская, 39

ИНН/КПП  6350018799/635001001 ОГРН  001116350001448

Тел. 884663-3-85-25

Эл. почта: knl_skolk@63edu.ru

ПРИКАЗ  № 186 - ОД

от  2 сентября  2024  года                                                                                                  с. Сколково

Об организации питания в ГБОУ СОШ с. Сколково

в структурном подразделение детский сад «Колокольчик»

на 2024-2025 учебный год

В целях контроля за организацией питания в СП ДС  "Колокольчик" ГБОУ СОШ

с.Сколково

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в СП ДС «Колокольчик» в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами, которое должно быть полноценным,

разнообразным по составу продуктов полностью удовлетворять физиологические потребности

растущего организма в основных пищевых веществах.

2. Возложить ответственность на старшего воспитателя Афиногееву Д.А. за:

- разработку десятидневного меню на основе перспективного меню с учетом

физиологических потребностей детей в пищевых веществах и норм питания;

- ежедневное вывешивание меню в уголке для родителей;

- составление ежедневного меню – требования установленного образца с указанием выхода

блюд;

- организацию замены продуктов на равноценные по составу, в соответствии с таблицей

замен продуктов, при отсутствии основных продуктов;

- контроль правильной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых качеств пищи;

- снятие пробы;

-ежедневный забор суточной пробы готовой продукции и правильное ее хранение;

-ежемесячный подсчет ингредиентов и калорийность пищи;

-ведение контроля санитарного состояния пищеблока, его оборудования, инвентаря, посуды

их хранение, маркировка и правильное использование по назначению, их обработки;

3.Возложить ответственность на завхоза Акимову Л.А. за:

- контроль, правильность хранения и соблюдения срока реализации продуктов;

- сохранность и транспортировку продуктов питания, их хранение и соблюдение срока

реализации продуктов;

- за бесперебойную работу холодильно - технологического оборудования, оснащение

кухонным инвентарем, посудой и моющими средствами;

4.Создать бракеражную комиссию в составе: Афиногеевой Д.А.- старший воспитатель,

Яшановой Е.А.- повара.

4.1. Возложить на бракеражную комиссию ответственность за закладку в котел продуктов

питания.

mailto:knl_skolk@63edu.ru

5.Возложить ответственность на повара Яшанову Е.А. за:

- хранение, маркировку обработку и правильное использование по назначению инвентаря и

посуды на пищеблоке;

- правильное выполнение технологии приготовления 1-х и 2-х блюд, салатов в соответствии

с требованиями СанПин;

- снятие пробы и записи в специальном «Бракеражном журнале готовых блюд», оценки

готовых блюд и разрешение их к выдаче;

- соблюдение времени с момента приготовления пищи до нахождения на горячей плите (не

более 2-х часов);

- организацию питьевого режима в детском саду, обеспечения качества питьевой воды;

6. Возложить ответственность на воспитателей: Александрову Н.Ф., Афиногееву Д.А. за:

- обеспечение приема пищи детьми;

- соблюдения санитарно-гигиенических условий приема пищи;

- формирования навыков самообслуживания у детей и правила этикета;

- организацию питьевого режима в группах, обеспечение качества питьевой воды;

7. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Афиногееву Д.А.

Директор ГБОУ СОШ с.Сколково

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                                                Еркина А.М.

С приказом ознакомлены:

________________________ Афиногеева Д.А.

________________________Александрова Н.Ф.

________________________ Акимова Л.А.

________________________ Яшанова Е.А.

		2024-11-01T11:45:54+0400
	А_М_Еркина